CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 216/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes,  extensivo à Secretaria Competente, solicitando que seja  realizado o
recapeamento asfáltico por toda a extensão da Rua São José, Bairro Paraíso, e em
toda a extensão da Rua Estácio de Sá, no Bairro Miranda.
Justificativa:

Nas vias supracitadas o asfalto está desgastado, ao tempo em que os
serviços de tapa buraco não dão mais um resultado satisfatório. Assim, visando
garantir a segurança e bem-estar daqueles que transitam por aquela região, há a
necessidade urgente do recapeamento da via.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 27

de janeiro de 2026.

______________________________________

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   15 votos

REPROVADO por _______votos

DEFERIDO                           (     )
Sala das Sessões, em 27/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22577

		2026-03-05T09:34:12-0300